Пояснительная записка по обслуживанию городской автобусной линии
	
	Сумма договора (евро) с НСО 2013, 2014г.
Предварительная стоимость на 2015год
	Сумма городской дотации

	Сумма государствен-ной дотации

	Объём перевозок за год (тыс.км)

	2013г.
	57 948
	50 948
	7 000
	50

	2014г.
	69 600
	66 100
	3 500
	52

	2015г.
	90 000
	90 000
	-
	52


Протяжённость маршрута от AS Esfil Tehno до школы Каннука составляет 8,4 км с остановками автобуса AS Norwes Metall – OÜ Artekno Eesti – AS Molycorp Silmet – городская баня-Центр культуры - спорткомплекс Kalev - клиника Альмеда- Ю.Гагарина (напротив дома №9) - Ю.Гагарина (напротив дома №21), школа Каннука.
Протяжённость маршрута от AS Molycorp Silmet до конечной остановки на ул.Ю.Гагарина у дома №23 составляет 3 км – с остановками автобуса AS Molycorp Silmet - городская баня - Центр культуры - спорткомплекс Kalev - клиника Альмеда – ул. Ю.Гагарина (напротив дома №9) - Ю.Гагарина (конечная остановка автобуса у дома №23).

В 9.45 осуществляется рейс до магазина Maxima.

В 2014 году государственная дотация городу выделена в сумме 3 500 евро.
Учитывая ценовые предложения (с НСО), представленные на конкурс по обслуживанию городской автобусной линии в 2014г.
OÜ Aleksandr Reisid – 69 600 евро.

AS Järve Bussipark – 87 000 евро.
Предполагаемая стоимость услуги по обслуживанию городской автобусной линии запланирована в сумме 90 000 евро с НСО.

Решение Городского Собрания о выдаче разрешения на проведение государственной поставки на обслуживание городской автобусной линии в 2014 году предусматривало предварительную стоимость 90 000 евро с НСО.
О.Моргунова

специалист отдела городского хозяйства

